

**Servicii de amenajare si
salubritate a teritoriului mun.
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 07-12-1-2026
Amenajarea strazilor din municipiului Hincesti-II simestru

Valoarea de deviz 3 818 356,08 lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului				
1	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure. 6000m pe latimea de 2.0 m de doua ori in saptamina in timp de 6luni.	100m2	700,0000	280,60 280,60	196 417,41 196 417,41
2	RpDC06A	Curatirea mecanica a strazilor alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu lopata odata pe luna	m2	138 030,00 00	0,31 0,00	42 394,53 0,00
3	TsH106A	Spalatul strazilor si aleelor din parcuri cu automobilul cu cisterna si stropitoare.	100m2	40,0000	502,66 93,14	20 106,56 3 725,76
4	TsH120B	Afinarea solului in straturi, razeare si rabate fara plivirea buruienilor	100m2	95,0000	196,77 196,77	18 692,84 18 692,84
5	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	350,0000	383,05 383,05	134 069,14 134 069,14
6	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	10 000,000 0	10,48 10,48	104 787,00 104 787,00
7	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2	8 200,0000	26,78 26,78	219 586,98 219 586,98

1	2	3	4	5	6	7
8	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	320 000,00 00	0,15 0,00	49 142,40 0,00
9	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi de 2 ori pe saptamina 50urne *94	100 buc	174,0000	925,62 925,62	161 057,62 161 057,62
10	RpDA15A	Varuirea plantatiei , executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	4 800,0000	32,92 23,29	157 999,20 111 772,80
11	RpDA15A	Vopsirea bordurelor si stilpilor , executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	2 553,0000	42,51 23,29	108 530,46 59 449,16
12	TsH142B	Saparea in randurile de plante florale cu plivirea buruienelor, la imburuienire mare	100m2	34,0000	1 350,59 1 350,59	45 919,99 45 919,99
13	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren flori din rasada.Flori de primavara	100 buc	2,5000	12 774,57 294,57	31 936,42 736,42
14	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	1 220,0000	76,40 71,02	93 204,70 86 647,20
15	RpDC06A	Curatirea mecanica in autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115	m2	100 000,00 00	1,60 0,00	159 570,00 0,00
16	TsH15A	Prasirea si plivirea buruienilor in peluze	100m2	82,0000	294,57 294,57	24 154,57 24 154,57
17	TsH66A	Plivirea si prasirea farfuriei in jurul arborilor si arbustilor: specii foioase si arbusti neghimposi	100 buc	5,6000	1 315,66 1 315,66	7 367,69 7 367,69
18	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	117,0000	274,44 76,84	32 109,15 8 990,72
19	47-02-061-4	Taierea cracilor inferioare la arbori dupa plantare dupa anul 5	1000 buc	0,4500	6 458,38 6 458,38	2 906,27 2 906,27
20	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc	260,0000	62,87 62,87	16 346,77 16 346,77
21	TRI1AA04 G1	Incarcarea manuala a pamindului gunoiului de pe strazi ramasitelor	t	480,0000	11,64	5 588,64

1	2	3	4	5	6	7
		vegetale.(k=1.6)			11,64	5 588,64
22	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	480,0000	38,90 0,00	18 674,11 0,00
23	TsH12B	Udarea suprafetelor strazilor mecanizat de la cisterna.	100m2	200,0000	197,59 0,00	39 518,68 0,00
24	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	900,0000	40,75 40,75	36 675,45 36 675,45
25	TsC04E1	Incarcarea mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, a gunoiului si namolului, descarcare in autovehicul	100 m3	1,5000	515,86 0,00	773,79 0,00
26	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	240,0000	38,90 0,00	9 337,06 0,00
27	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	58,0000	191,75 189,78	11 121,32 11 007,29
28	TsC04E1	Incarcarea mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, a pietrisului k=1.37	100 m3	5,0000	515,86 0,00	2 579,31 0,00
29	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	685,0000	38,90 0,00	26 649,51 0,00
30	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder 30km de drumuri impetruite ori de tara min de 2 ori pe an. Коэффициент к трудозатратам=2,0000	m2	48 000,000 0	0,57 0,15	27 484,39 7 265,23
31	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din pietris(Fara costul pietrisului)	m3	500,0000	49,70 17,46	24 851,77 8 732,25
32	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,8000	2 339,46 0,00	11 229,41 0,00
33	DI17A	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de	100m2	320,0000	235,19 235,19	75 260,35 75 260,35

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 15 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata Коэффициент к трудозатратам=2,0000				
34	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	36,0000	278,66 0,00	10 031,81 0,00
35	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	169,0000	90,73 0,00	15 332,86 0,00
36	TsC04E1	Incarcarea mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, a zapezii, descarcare in autovehicul	100 m3	18,2000	515,86 0,00	9 388,68 0,00
37	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	945,0000	38,90 0,00	36 764,66 0,00
38	TsC04E1	Incarcarea mecanica cu excavator comanda hidraulica, a materialului antiderapant, descarcare in autovehicul	100 m3	1,1000	515,86 0,00	567,45 0,00
39	TsI50C	Transportarea imaterialului antiderapant cu autocamione la distanta 1km	t	291,2000	38,90 0,00	11 328,96 0,00
40	TRI1AA04 G1	Descarcarea materialului antiderapant manual din automobil in gramezi	t	291,2000	11,64 11,64	3 390,44 3 390,44
41	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, Formarea gramezilor materialului antiderapant pentru trotuare si drumuri cu inclinatia sporita.Amesticarea cu sare	m3	70,0000	20,96 20,96	1 467,02 1 467,02
42	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	50,0000	1 186,66 0,00	59 333,20 0,00
43	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila si trotuare din gramezi	1000 m2	60,0000	201,71 66,71	12 102,86 4 002,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 075 751,43
		Total Amenajarea terenului Inclusiv salariu				2 075 751,43 1 356 017,87
		2. Deservirea retelelor electrice.Mentenanta.				
44	RpER12A	Montarea ghirlandei de becuri decorative	m	300,0000	84,78 29,11	25 432,87 8 732,25
45	112	Montarea bradului si a instalatiilor de iluminare	1 КОМПЛЕКТ	1,0000	23 500,00 0,00	23 500,00 0,00
46	RpEL01A	Revizia vizuala a liniilor electrice aeriene cu autoturnulResurs autoturn norma 0.315 h\km	1 km	250,0000	716,61 576,33	179 153,43 144 082,12
47	RpEF12C	Montarea lampilor (becurilor), tip: LED	buc	60,0000	22,12 22,12	1 327,30 1 327,30
		<i>Total</i>	lei			229 413,60
		Total Deservirea retelelor electrice.Mentenanta. Inclusiv salariu				229 413,60 154 141,67

		Total	lei	2 305 165,03
		Asigurari sociale	24 %	362 438,29
		Cheltuieli de regie	14,5 %	334 248,93
		Beeneficii	6 %	180 111,14
		TVA	20 %	636 392,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 818 356,08 1 510 159,54

Intocmit

Î.M. Regia ARA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de amenajare si
salubritate a teritoriului mun.**

Formular Nr.3

Hincesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 07-12-1-2026
Amenajarea strazilor din municipiului Hincesti-I trimestru

Valoarea de deviz 3 818 356,08 lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 07-12-1-2026:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	24,9615	116,43	2 906,27
2.	6141120100300	Stivuitor	h-om	11,0200	116,43	1 283,06
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	277,5800	116,43	32 318,64
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	1 312,5000	116,43	152 814,37
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,4000	116,43	1 327,30
6.	7422090100200	Corhonitor	h-om	20,3000	116,43	2 363,53
7.	8141260100100	Fasonator	h-om	63,2200	116,43	7 360,70
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 896,1550	116,43	337 199,32
9.	9310060019901	Muncitor necalificat	h-om	4 512,2000	116,43	525 355,44
10.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1 018,2000	116,43	118 549,02
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 748,0000	116,43	319 949,64
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,0000	116,43	8 732,25
		Total manopera				1 510 159,54

Materiale:

1.	0102	Demontarea bradului si a instalatiilor de iluminare	1 компле кт	1,0000	23 500,00	23 500,00
2.	1111000100004	Flori de toamna	buc	260,0000	120,00	31 200,00
3.	1111000100018	Antiderapant Sare cu nisip	m3	118,0000	450,00	53 100,00
4.	1212121212121	Apa	m3	300,0000	20,00	6 000,00
5.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	2 472,0000	18,70	46 226,40
6.	2652802100697	Vopsea	kg	1 314,7950	37,33	49 081,30
		Total materiale de constructii				209 107,70

Utilaje de constructii:

1.	255255255	Autoturn	h-ut	78,7500	445,35	35 071,31
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	98,4680	648,05	63 812,18
3.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	13,6500	486,29	6 637,86
4.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	29,4120	452,51	13 309,23
5.	2952270004709	Motocositorea G-400	h-ut	305,0000	21,50	6 557,50
6.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	28,0000	511,90	14 333,20
7.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	5,5680	20,48	114,03

8.	3110320003013	Automobil cu stropitoare	h-ut	32,0000	511,90	16 380,80
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	200,7312	511,90	102 754,30
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	606,0300	511,90	310 226,76
11.	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	37,5000	445,35	16 700,62
		Total utilaje de construcții				585 897,79

Total	lei	2 305 165,03
Asigurari sociale	24 %	362 438,29
Cheltuieli de regie	14,5 %	334 248,93
Beeneficii	6 %	180 111,14
TVA	20 %	636 392,69

Total deviz:

3 818 356,08

Intocmit

Î.M. Regia ARA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de amenajare si salubritate a
teritoriului mun. Hincesti

Investitor Primaria mun. Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Amenajarea strazilor din municipiului Hincesti-I trimestru

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului				
1	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de langa pe bordure. 6000m pe latimea de 2.0 m de doua ori in saptamina in timp de 6luni.	100m2			280,60
	9310060019901	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	116,43	280,60
		<i>Total</i>	lei			196 417,41
2	RpDC06A	Curatirea mecanica a strazilor alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu lopata odata pe luna	m2			0,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0006	511,90	0,31
		<i>Total</i>	lei			42 394,53
3	TsH106A	Spalatul strazilor si aleelor din parcuri cu automobilul cu cisterna si stropitoare.	100m2			502,66
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,8000	116,43	93,14
	3110320003013	Automobil cu stropitoare	h-ut	0,8000	511,90	409,52
		<i>Total</i>	lei			20 106,56
4	TsH120B	Afinarea solului in straturi, razoare si rabate fara plivirea buruienilor	100m2			196,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6900	116,43	196,77
		<i>Total</i>	lei			18 692,84
5	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			383,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2900	116,43	383,05
		<i>Total</i>	lei			134 069,14
6	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2			10,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	116,43	10,48
		<i>Total</i>	lei			104 787,00
7	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2			26,78
	9310060019901	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	116,43	26,78
		<i>Total</i>	lei			219 586,98
8	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	511,90	0,15
		<i>Total</i>	lei			49 142,40
9	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi de 2	100 buc			925,62

1	2	3	4	5	6	7
		ori pe saptamina 50urne *94				925,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	116,43	925,62
		Total	lei			161 057,62
10	RpDA15A	Varuirea plantatiei , executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			32,92
						23,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	18,70	9,63
		Total	lei			157 999,20
11	RpDA15A	Vopsirea bordurelor si stilpilor , executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			42,51
						23,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2652802100697	Vopsea	kg	0,5000	37,33	19,22
		Total	lei			108 530,46
12	TsH142B	Saparea in randurile de plante florale cu plivirea buruienelor, la imburuienire mare	100m2			1 350,59
						1 350,59
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	11,6000	116,43	1 350,59
		Total	lei			45 919,99
13	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren flori din rasada.Flori de primavara	100 buc			12 774,57
						294,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	116,43	52,39
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	116,43	242,18
	1111000100004	Flori de toamna	buc	104,0000	120,00	12 480,00
		Total	lei			31 936,42
14	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			76,40
						71,02
	9310060019901	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	116,43	27,94
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	116,43	43,08
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	21,50	5,38
		Total	lei			93 204,70
15	RpDC06A	Curatirea mecanica in autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115	m2			1,60
						0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0030	511,90	1,54
		Total	lei			159 570,00
16	TsH15A	Prasirea si plivirea buruienilor in peluze	100m2			294,57
						294,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	116,43	17,46
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,3800	116,43	277,10
		Total	lei			24 154,57
17	TsH66A	Plivirea si prasirea farfuriei in jurul arborilor si arbustilor: specii foioase si arbusti neghimposi	100 buc			1 315,66
						1 315,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,3000	116,43	1 315,66
		Total	lei			7 367,69
18	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			274,44
						76,84
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	116,43	76,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	511,90	197,59
		Total	lei			32 109,15
19	47-02-061-4	Taierea cracilor inferioare la arbori dupa plantare dupa anul 5	1000 buc			6 458,38
						6 458,38
	1	Muncitor	h-om	55,4700	116,43	6 458,38
		Total	lei			2 906,27
20	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc			62,87

1	2	3	4	5	6	7
						62,87
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,5400	116,43	62,87
		Total	lei			16 346,77
21	TRI1AA04G1	Incarcarea manuala a pamindului gunoiului de pe strazi ramasitelor vegetale.(k=1.6)	t			11,64
						11,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	116,43	11,64
		Total	lei			5 588,64
22	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			38,90
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	511,90	38,90
		Total	lei			18 674,11
23	TsH12B	Udarea suprafetelor strazilor mecanizat de la cisterna.	100m2			197,59
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	511,90	197,59
		Total	lei			39 518,68
24	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			40,75
						40,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	116,43	40,75
		Total	lei			36 675,45
25	TsC04E1	Incarcarea mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, a gunoiului si namolului, descarcare in autovehicul	100 m3			515,86
						0,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1400	452,51	515,86
		Total	lei			773,79
26	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			38,90
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	511,90	38,90
		Total	lei			9 337,06
27	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			191,75
						189,78
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	116,43	22,12
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	116,43	126,91
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,3500	116,43	40,75
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	20,48	1,97
		Total	lei			11 121,32
28	TsC04E1	Incarcarea mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, a pietrisului k=1.37	100 m3			515,86
						0,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1400	452,51	515,86
		Total	lei			2 579,31
29	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			38,90
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	511,90	38,90
		Total	lei			26 649,51
30	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder 30km de drumuri impetruite ori de tara min de 2 ori pe an. Коэффициент к трудозатратам=2,0000	m2			0,57
						0,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	116,43	0,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	648,05	0,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			27 484,39
31	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din pietris(Fara costul pietrisului)	m3			49,70 17,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	116,43	17,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	648,05	14,00
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	486,29	13,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	511,90	4,97
		<i>Total</i>	lei			24 851,77
32	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 339,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	648,05	2 339,46
		<i>Total</i>	lei			11 229,41
33	DI17A	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de pina la 15 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata Коэффициент к трудозатратам=2,0000	100m2			235,19 235,19
	9310060019901	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	116,43	235,19
		<i>Total</i>	lei			75 260,35
34	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			278,66 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	648,05	278,66
		<i>Total</i>	lei			10 031,81
35	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			90,73 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	648,05	90,73
		<i>Total</i>	lei			15 332,86
36	TsC04E1	Incarcarea mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, a zapezii, descarcare in autovehicul	100 m3			515,86 0,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1400	452,51	515,86
		<i>Total</i>	lei			9 388,68
37	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			38,90 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	511,90	38,90
		<i>Total</i>	lei			36 764,66
38	TsC04E1	Incarcarea mecanica cu excavator comanda hidraulica, a materialului antiderapant, descarcare in autovehicul	100 m3			515,86 0,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1400	452,51	515,86
		<i>Total</i>	lei			567,45
39	TsI50C	Transportarea imaterialului antiderapantr cu autocamione la distanta 1km	t			38,90 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	511,90	38,90
		<i>Total</i>	lei			11 328,96
40	TRI1AA04G1	Descarcarea materialului antiderapant manual din automobil in gramezi	t			11,64 11,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	116,43	11,64
		<i>Total</i>	lei			3 390,44
41	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, Formarea gramezilor materialului antiderapant pentru trotuare si drumuri cu	m3			20,96 20,96

1	2	3	4	5	6	7
		inclinatia sporita.Amesticarea cu sare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	116,43	20,96
		<i>Total</i>	lei			1 467,02
42	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			1 186,66
						0,00
	1111000100018	Antiderapant Sare cu nisip	m3	2,0000	450,00	900,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,5600	511,90	286,66
		<i>Total</i>	lei			59 333,20
43	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila si trotuare din gramezi	1000 m2			201,71
						66,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	116,43	66,71
	1111000100018	Antiderapant Sare cu nisip	m3	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	lei			12 102,86
		2. Deservirea retelelor electrice.Mentenanata.				
44	RpER12A	Montarea ghirlandei de becuri decorative	m			84,78
						29,11
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,2500	116,43	29,11
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	0,1250	445,35	55,67
		<i>Total</i>	lei			25 432,87
45	112	Montarea bradului si a instalatiilor de iluminare	1 комплект			23 500,00
						0,00
	0102	Demontarea bradului si a instalatiilor de iluminare	1 компле	1,0000	23 500,00	23 500,00
		<i>Total</i>	lei			23 500,00
46	RpEL01A	Revizia vizuala a liniilor electrice aeriene cu autoturnulResurs autoturn norma 0.315 h\km	1 km			716,61
						576,33
	7137010011510	Electromontor	h-om	4,9500	116,43	576,33
	255255255	Autoturn	h-ut	0,3150	445,35	140,29
		<i>Total</i>	lei			179 153,43
47	RpEF12C	Montarea lampilor (becurilor), tip: LED	buc			22,12
						22,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1900	116,43	22,12
		<i>Total</i>	lei			1 327,30

APROBAT:

Intocmit
Î.M. Regia ARA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.